
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico 
contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EA19 027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2020
a las 12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Extremadura Avante S.L.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención de riesgos laborales en las especialidades técnicas de
higiene industrial, seguridad del trabajo, ergonomía, psicología y vigilancia de la salud para
Extremadura Avante S.L.U y sus sociedades filiales durante el ejercicio 2020.

Valor estimado del contrato 24.310 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.729,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.310 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

La empresa adjudicataria ha sido la única en concurrir a esta licitación cumpliendo su oferta con la eficiencia en la
utilización de los fondos públicos, en los términos recogidos en el apartado 3 del artículo 1 de la LCSP 9/2017,
evaluando la relación calidad-precio en los términos previstos en el artículo 145 de la LCSP 9/2017, recogiéndose de
forma expresa la valoración de su oferta económica en el Informe Técnico de Valoración que obra en el expediente de
contratación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UOHmt4%2BQ%2BzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59d73f5d-0480-4a57-af09-e456c2c768cc


Precio de la oferta más baja 23.081,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.081,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

PREVING CONSULTORES, SLU
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.081,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.487,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha sido la única en concurrir a esta licitación cumpliendo su oferta con la
eficiencia en la utilización de los fondos públicos, en los términos recogidos en el apartado 3 del artículo 1 de la LCSP
9/2017, evaluando la relación calidad-precio en los términos previstos en el artículo 145 de la LCSP 9/2017,
recogiéndose de forma expresa la valoración de su oferta económica en el Informe Técnico de Valoración que obra en
el expediente de contratación.
Fecha del Acuerdo 14/01/2020
Plazo de Formalización Del 14/01/2020 al 17/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxFUtn1l%2BiEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004839126 |  2020-717325 | mar, 14 ene 2020 12:41:56:641 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxFUtn1l%2BiEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


165539237910573879831292716193997590028 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


